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Pójdźmy wszyscy do Betlyjki...
Jeśli jeszcze nie odwiedziliście Państwo ruchomej szopki w kościele św. Bartłomieja 
to koniecznie musicie to zrobić. Najlepiej w ferie, z całą rodziną, aby na spokojnie 
przyjrzeć się niezwykłemu arcydziełu, jakiego zazdrości Bieruniowi cały świat. 
Nie ma w tym ani słowa przesady. Szopka ściąga do kościoła św. Bartłomieja 
tysiące zwiedzających nie tylko z naszego powiatu, regionu, Polski, ale także z tak 
odległych krajów jak Kanada czy Stany Zjednoczone. Wystarczy poczytać wpisy 
pamiątkowe, aby poczuć dumę z Betlyjki, która jest częścią naszego, bieruńskiego 
dziedzictwa kulturowego. To jedyna ruchoma szopka w naszym regionie  
i najdłużej czynna w całej Polsce. Można ją podziwiać aż do 14 lutego, kiedy 
wypada dzień świętego Walentego, patrona naszego miasta. 

Więcej na temat Betlyjki na str. 4 

40 mln zł 
na inwestycje

Rozmowa 
z Krystianem Grzesicą, 
burmistrzem Bierunia
str. 8-9
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Burmistrz Krystian Grzesica 
przekazał strażakom sprzęt za-
kupiony przez Miasto Bieruń 

ze środków Funduszu Sprawiedliwo-
ści. Wartość zrealizowanych zakupów 
to prawie 155 tys. zł, a dofinansowanie 
wyniosło 99%. Sprzęt strażacki został 
zakupiony zgodnie ze zgłoszonym 
przez Zarządy naszych jednostek OSP 
zapotrzebowaniem.

Co zostało zakupione?
• 11 par butów strażackich
• 20 hełmów 
• 14 par rękawic 
• zestaw poduszek powietrznych
• 19 kompletów ubrania specjalnego.

Wyposażenie zostało rozdzielone 
między trzy bieruńskie jednostki OSP 
w: Bieruniu Starym, Bieruniu Nowym 
i Czarnuchowicach. 

Mieszkańcy osiedla Home-
ra zyskali 8 dodatkowych 
miejsc postojowych w po-

bliżu bloku nr 32. Z pewnością po-
może to zwiększyć funkcjonalność 
osiedlowego układu drogowego. 

Brak miejsc parkingowych to 
chyba największa bolączka osiedli 
mieszkaniowych. Samochody prze-
stały być dobrem luksusowym. Aut 
przybywa w szybszym tempie aniżeli 
samorządy są w stanie budować nowe 
miejsca postojowe. Problem ten nie 
ominął osiedla Homera. Sprawę do-
datkowo skomplikowało powstanie 
Centrum Sportowego Adrenalina. 
To popularne wśród bierunian miej-
sce, którego użytkownicy korzystają 
z osiedlowych parkingów. Aby wyjść 
naprzeciw niedogodnościom, miasto 
- na wniosek radnego Dariusza Cza-

piewskiego - postanowiło wygospo-
darować kilka dodatkowych miejsc 
postojowych. 

Przypomnijmy, że dwa lata temu 
podobna inwestycja została zrealizo-
wana w pobliżu bloków o numerach 
26, 28, 30. Tam również powstało  
8 miejsc parkingowych.

Wyremontowano odcinek chodnika od rozwidle-
nia ulicy Szynowej do posesji nr 24. Inwestycja 
kosztowała ponad 103 tys. zł.

- W zeszłym roku zakończyliśmy realizację dużego zada-
nia na ulicach: Domy Polne i Szynowej. W zakres tej inwe-
stycji nie wchodził fragment chodnika przy ul. Szynowej. Był 
on jednak w tak złym stanie, że ze środków własnych gminy 

wygospodarowaliśmy fundusze, by wyremontować także ten 
fragment - mówi Krystian Grzesica, burmistrz Bierunia. 

Przypomnijmy, że w latach 2022-2023, w tej okolicy za 
ok. 7 milionów złotych (przy dofinansowaniu wysokości 
6,6 mln zł z programu POLSKI ŁAD), przebudowano drogi 
oraz zbudowano kanalizację sanitarną i oświetlenia na uli-
cach: Domy Polne i Szynowa. 

Burmistrz Bierunia Krystian Grzesica podpisał 
umowy ze studentami - mieszkańcami nasze-
go miasta - którzy osiągnęli wysoką średnią ocen  

i uzyskali prawo do stypendium.
Stypendium stanowi formę pomocy materialnej dla naj-

zdolniejszych studentów - mieszkańców Bierunia. Ma na ce-
lu wyrównanie szans edukacyjnych młodzieży poprzez po-
konanie trudności w dostępie do kształcenia, zwłaszcza ba-
riery ekonomicznej oraz motywowanie do osiągania coraz 
wyższych wyników w nauce.

TeGoroCZnyMi sTypenDysTaMi są:
• Wiktoria Kowalska - studentka Politechniki Śląskiej  

w Gliwicach (kierunek Inżynieria Środowiskowa),

• natalia Machaczek - studentka Śląskiego Uniwersytetu 
Medycznego w Katowicach (kierunek fizjoterapia),

• paulina Machaczek - studentka Śląskiego Uniwersytetu 
Medycznego w Katowicach (kierunek pielęgniarstwo),

• Martyna Hanusik - studentka Śląskiego Uniwersytetu Me-
dycznego w Katowicach (kierunek dietetyka),

• paweł Gawlik - student Akademii Górniczo - Hutniczej 
w Krakowie (kierunek Inżynieria i Zarządzanie Procesa-
mi Przemysłowymi),

• Kacper Trela - student Uniwersytetu Śląskiego w Katowi-
cach (kierunek filologia angielska),

• aleksandra Bliźniak - studentka Małopolskiej Uczelni 
Państwowej im. rtm. Witolda Pileckiego w Oświęcimiu 
(kierunek zarządzanie).

Sprzęt dla strażaków ochotników

Kolejne miejsca parkingowe 
na oSiedlu Homera

Wartość zrealizowanego 
zadania to blisko 

50 000 zł
liczba nowych miejsc postojowych 

przy bloku na ul. Homera 32

8

Warto się dobrze uczyć

Chodnik jak nowy
Kolejna inwestycja na ul. Szynowej. Wyremontowany został 120-metrowy 

odcinek chodnika. Zadanie było dopełnieniem realizowanych w latach 
2022-2023 szeroko zakrojonych prac na ulicach: Domy Polne i Szynowej. 
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Uczniowie tęsknię spoglądają na kalendarz i odliczają dni 
do 29 stycznia, kiedy w województwie śląskim rozpoczną się 
dwutygodniowe ferie zimowe. 

Długoterminowa prognoza pogody dla Bierunia wygląda optymistycznie. W czasie ferii ma 
być u nas lekko mroźnie, słonecznie i z opadami śniegu. Trzymajmy się tego planu, choć - jak 
wiadomo - z prognozami pogody bywa różnie. Pewna jest za to oferta miejskich placówek.  

BOK i BOSiR nigdy nie zawodzą. Zawsze mają ciekawą ofertę dla uczniów i tak będzie tym razem.

Przed nami kolejna odsłona bajkowych ferii  
w BOK. Najmłodsi bierunianie zostaną zaprosze-
ni na seanse filmowe na wielkim ekranie, które  
w tym rok odbywać się będą w KT „Jutrzenka” 
oraz w DK „Remiza”. Dodatkowo, na każdego 
małego widza czekać będzie niespodzianka! 

2 lutego BOK zaprasza do DK „Remiza” 
wszystkie dzieci na bal przebierańców, podczas 
którego nie zabraknie zabaw z animatorkami, 
gier oraz innych atrakcji. Koszt: 25 zł dziecko, 
opiekun- wstęp wolny. Liczba miejsc ograniczo-
na. Przebrania i kolorowe stroje mile widziane!

Interesująco zapowiadają się także sportowe 
półkolonie w mieście. Wśród wielu atrakcji za-
planowano, m.in. wyjazdy do parku wodnego  
w Tychach, wyjścia na basen i do kręgielni, wizyty 

w grocie solnej, animacje taneczne, gry i zabawy 
oraz wiele innych atrakcji. Wszystko to będzie się 
działo w hali sportowej BOSiR przy ul. Szarych 
Szeregów 15. 

KUlTUrNie AKTyWNie

Rozpoczęło się 
odliczanie do ferii
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Bieruńska „betlyjką”, od lat 60. 
znajduje się w kościele parafialnym  
pw. św. Bartłomieja Apostoła w Bieruniu 
Starym i jest jedyną ruchomą stajenką  
w regionie. Podczas tych świąt postawiona 
została po raz 68. Powstała w 1955 roku, 
a jej inicjatorem był ówczesny proboszcz 
starobieruńskiej parafii ks. Jan Trocha, 
który zainspirował parafian do stworzenia 
tego pięknego dzieła. Stajenkę, przez ko-

lejne lata budowało kilka pokoleń miesz-
kańców Bierunia, którzy z wielkim odda-
niem poświęcali się tej sprawie.

Z roku na rok popularność 
stajenki staje się coraz 
większa. 

Odwiedzają ją mieszkańcy nie tyl-
ko Bierunia i okolic, ale również tu-

ryści z całej Polski, a nawet Europy 
i Ameryki, o czym świadczą wpisy 
znajdujące się w kronice stajenki. Jest 
także przedmiotem zainteresowania 
mediów.

Ruchomą szopkę tworzy drewnia-
na konstrukcja o powierzchni 40 m2, 
która została wykończona różnymi 
materiałami. Umieszczono nad nią 
6,5-metrową panoramę Jerozolimy 

namalowaną przez Eugeniusza Nygę. 
Całość dopełnia ponad sto ruchomych 
i kilkadziesiąt stałych figurek przed-
stawiających zarówno postacie, któ-
re według tradycji muszą znaleźć się  
w szopce, jak i współczesne ważne dla 
naszego regionu, a nawet kraju. Nie 
zabrakło również miniaturek zwierząt, 
a także wykonanych z ogromną dba-
łością o szczegóły budynków: domów, 
kościoła, zamku, czy szybu kopalnia-
nego. Atmosferę dopełniają kolędy 
śpiewane przez zastępy anielskie oraz 
odgrywane przez trębacza.

Wielkim uznaniem dla 
dorobku bieruńskich 
budowniczych było 
przyznanie im w 2015 roku 
przez księdza arcybiskupa 
Wiktora Skworca medalu 
„Pro Christi Ragno”. 

Wyróżnienie to, ustanowione dla 
upamiętnienia roku obchodów 90. rocz-
nicy powstania diecezji katowickiej, zo-
stało przyznane szopkarzom za zasługi 
w dziele budowania Królestwa Bożego 
w archidiecezji katowickiej.

Stajenkę w kościele św. Bartłomieja odwiedzają nie tylko mieszkańcy Bierunia 
i okolic, ale również turyści z całej Polski, a nawet Europy i Ameryki.

Pójdźmy wszyscy 
do Betlyjki...
ruchoma stajenka w kościele  
pw. św. Bartłomieja w Bieruniu 
Starym pod wieloma względami jest 
niepowtarzalna. Jako jedyna w Polsce, 
czynna jest do 14 lutego, kiedy to 
obchodzony jest odpust ku czci  
Św. Walentego, patrona naszego miasta. 
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To była niezwykła i wzrusza-
jąca uroczystość. W bie-
ruńskim Urzędzie Miej-

skim odbył się wernisaż jednego obra-
zu. Symboliczne odsłonięto portret Ho-
norowego Obywatela Miasta Bierunia 
alojzego Lyski. Obraz dołączył do ga-
lerii Honorowych Obywateli, która znaj-
duje się w holu na I piętrze Urzędu Miej-
skiego w Bieruniu. 

Podczas wernisażu agnieszka Kijas, 
rzecznik prasowa Urzędu Miejskiego  
w Bieruniu, przeprowadziła rozmowę, 
w której wzięli udział: Krystian Grze-
sica - burmistrz Bierunia, Marcin nyga 
- przewodniczący Rady Miejskiej i sam 
alojzy Lysko. Niestety, na uroczystość 
nie mógł dotrzeć autor portretu stani-
sław Mazuś. 

Burmistrz przypomniał, że 
tytuł Honorowego Obywatela 
jest nadawany osobom, 
które w sposób szczególny 
zasłużyły się dla miasta, lecz 
nie są jego mieszkańcami. 
Dotychczas tytułem 
uhonorowano 9 osób. 

- Niezbyt często pochylamy się nad 
wnioskiem dotyczącym nadania tytuł 
Honorowy Obywatel Miasta Bierunia - 
dodał Marcin nyga, który jest jedno-
cześnie przewodniczącym kapituły, opi-

niującej wnioski. - Alojzy Lysko to po-
stać istotna dla naszej tożsamości śląskiej 
i dla całego Górnego Śląska. Udokumen-
tował i zachował trudną historię Górno-
ślązaków związaną z II wojną światową 
i okresem powojennym. Niezwykle cenna 
jest też jego praca związana z etnogra-
fią i kulturą ludową Śląska. Jeśli kiedyś 
doczekamy się historii literatury śląskiej 
to obok poety Eichendorffa, obok Roź-
dzieńskiego, Bończyka, Miarki czy na-
wet współczesnego Twardocha, z pewno-
ścią znajdzie się w niej miejsce dla Aloj-
zego Lyski.

Marcin Nyga wspomniał 
też wieloletnią znajomość 
Alojzego Lyski ze swoim 
ojcem Romanem Nygą - 
znakomitym malarzem. 

Sam Honorowy Obywatel także przy-
pomniał, jakie projekty wydawnicze 
wspólnie z romanem nygą zrealizował 
przez lata. 

- Alojzy Lysko zawsze zaskakuje mnie 
swoją pracowitością i wszechstronno-
ścią - mówił burmistrz Krystian Grze-
sica. - Gdy patrzę, jak wiele zrobił od-
kąd jest na emeryturze, czyli od ponad 
30 lat, to myślę, że wypracował już sobie 
drugi etat i powinien mieć za niego dru-
gą emeryturę. 

alojzy Lysko dokonał symboliczne-
go odsłonięcia swojego portretu, pędz-
la stanisława Mazusia, znanego artysty  

z ogromnym dorobkiem twórczym. 
Obydwaj panowie znają się od lat i spo-
tkali się w pracowni artysty podczas ma-
lowania obrazu. 

Jednak gotowy obraz Alojzy 
Lysko zobaczył podczas 
wernisażu po raz pierwszy.

- Stasiu (Stanisław Mazuś - przyp. red.) 
nie przedstawia osoby, ale przedstawia coś 
więcej. Wnika głęboko. To jest jego subiek-
tywne spojrzenie na mnie - mówił alojzy 
Lysko o swoich wrażeniach. 

- Chciałem podziękować Radzie Mia-
sta i Burmistrzowi. Zaszczyciliście mnie 
tytułem, który sobie bardzo cenię, a te-
raz ufundowaliście mi ten piękny portret, 
który będzie wisiał tu, w urzędzie, gdzie 
bije serce Bierunia - powiedział alojzy 
Lysko. 

W najnowszym odcinku podca-
stu „Zakochaj się w Bieruniu” moż-
na usłyszeć wywiad zarejestrowa-
ny w pracowni malarza, gdzie Stani-
sław Mazuś i Alojzy Lysko dzielą się 
historią tworzenia portretu. W pod-
caście wypowiada się również bur-
mistrz Bierunia, Krystian Grzesica.

Przypomnijmy, że podcasty, jako luźne audycje dostępne w sieci, stają się 
coraz bardziej popularnym medium do dzielenia się wiedzą o sztuce, historii  
i kulturze. Bieruń, jako jedno z pierwszych - o ile nie pierwsze - miasto w Pol-
sce, wykorzystuje ten format do promowania lokalnych talentów i dziedzictwa.

Jo żech jest śląski celt...
Tak o sobie mówi Alojzy 
lysko, znany pisarz  
i historyk, a zarazem 
Honorowy Obywatel 
Bierunia. W Urzędzie 
Miejskim Bierunia można 
podziwiać jego portret, 
autorstwa cenionego 
malarza Stanisława 
Mazusia. To dziewiąte 
dzieło wchodzące  
w skład kolekcji Galerii 
Honorowych Obywateli.
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W grudniu konkurs ten odbył się pod ha-
słem ,,Moje rodzinne Święta’’. Zada-
niem uczestników było zaprojektowanie 

i samodzielne wykonanie grafiki kartki świątecznej, 
która przedstawiać miała spędzanie Świąt w rodzin-
nym gronie.

Tym razem, jury miało ciężko orzech do zgryzienia, 
gdyż konkursowych kartek wpłynęło aż 50.

Wszystkim twórcom należą się wielkie brawa za kre-
atywność i zaangażowanie, bo wszystkie prace były wy-
jątkowe i piękne!

Nagrodę Grand Prix otrzymały ex aequo Marta pią-
tek i Liliana Kalinowska, a ich prace zostały oficjalny-
mi kartkami Bieruńskiego Ośrodka Kultury.

W KaTeGorii „a’’ 
(dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym klasy 1-3):
miejsce I - Lucyna sikora, lat 5
miejsce II - Magdalena Musialik, lat 8
miejsce III - Wanda Gałuszka, lat 8
wyróżnienie - Liliana Kubiak, lat 8

W KaTeGorii „B” 
(dzieci i młodzież klasy 4-8):

miejsce I - ex aequo Marta piątek, lat 13 
oraz Liliana Kalinowska, lat 10
miejsce II - Judyta Kubiciel, lat 13
miejsce III - Jakub Gołąb, lat 13

(BOK)

RodzinnE ŚWiętA 
według młodych bieruńskich artystów
Tradycją Bieruńskiego Ośrodka Kultury jest organizowanie konkursu plastycznego na kartkę świąteczną. Zwycięski 
projekt, czyli Grand Prix zostaje oficjalną kartką Bieruńskiego Ośrodka Kultury na Święta Bożego Narodzenia, wysyłaną 
wraz z życzeniami w formie elektronicznej i tradycyjnej do instytucji samorządowych oraz administracyjnych.
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Święto Trzech Króli to okazja do tradycyjnego, związanego  
z okresem Bożego Narodzenia, wspólnego kolędowania, spo-
tkania i przeżyć artystycznych. W tym roku takie spotkanie 

kolędowe odbyło się DK „Remiza”. 
Przy gorącej kawie i herbacie oraz pysznych ciastach upieczo-

nych i podarowanych przez parafian z Bierunia Nowego zgro-
madziło się mnóstwo osób, które wspólnie chciały świętować  
i przeżyć ten wyjątkowy czas. Dzięki pięknemu przedstawieniu 
jasełek w wykonaniu dziecięcego Zespół Pieśni i Tańca „Zie-
mia Bieruńska” oraz śląskim kolędom Zespołu Folklorystycz-
nego „Nowobierunianki ”działających przy Bieruńskim Ośrod-
ku Kultury, mogliśmy z uśmiechem włączać się do wspólne-
go śpiewania, w którym uczestniczyli ks. Andrzej Kubat pro-
boszcz Parafii św. Barbary oraz ks. wikary Michał Kosek, a tak-
że ks. Marcin Maszczyk proboszcz Parafii Najświętszego Serca 
Pana Jezusa, Burmistrz Miasta Bierunia Krystian Grzesica oraz 
radni bieruńscy.

 (BOK)

Hej kolęda, kolęda...
„W takt kolędy wieją wiatry, szumią drzewa” i... kolęduje „Ziemia Bieruńska” i Zespół Folklorystyczny „Nowobierunianki”.
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- panie Burmistrzu, budżet na rok 
2024 został uchwalony już w grudniu 
zeszłego roku. Czy może pan opowie-
dzieć jakie najważniejsze zadania zo-
stały w nim ujęte? 

- Tym, co zawsze najbardziej intere-
suje mieszkańców, są oczywiście inwe-
stycje. O nich zaraz opowiem, jednak na 
wstępie chciałbym podkreślić, że budżet 

miasta to nie tylko inwestycje: nowe dro-
gi czy budynki. Zdecydowaną większość 
wydatków stanowią tzw. wydatki bieżą-
ce, czyli po prostu utrzymanie gminy  
i jej infrastruktury: sprzątanie, odśnie-
żanie, oświetlenie, odbiór i zagospoda-
rowanie odpadów, bieżące naprawy i re-
monty, utrzymanie zieleni, płace pra-
cowników. Można by długo wymieniać, 
bo tych zadań jest mnóstwo. Każdy z nas 
może to sobie łatwo zwizualizować: jak 

duża część domowego budżetu przezna-
czana jest na bieżące utrzymanie domu  
i rodziny, na zaopatrzenie ich w niezbęd-
ne artykuły i usługi? A jaka część domo-
wego budżetu, to wydatki „ekstra” np. 
zakup nowego samochodu czy kom-
pleksowy remont domu? Są to jednora-
zowo duże kwoty, ale jeżeli porównamy 
je z tym, ile w ciągu całego roku wyda-

jemy na bieżące utrzymanie, to u więk-
szości z nas zdecydowanie przeważają te 
wydatki bieżące. Tak samo jest w gminie. 
Na inwestycje wydamy w tym roku dużą 
kwotę, bo ponad 40 milionów złotych, 
ale wydatki bieżące wyniosą ponad trzy 
razy tyle. 

- Czy te 40 milionów złotych na in-
westycje to duża kwota w porównaniu 
do lat poprzednich? 

- W zeszłym roku na inwestycje wyda-
liśmy podobną kwotę, bo około 43 milio-
nów. Była to kwota rekordowa i ogromny 
wzrost, bo we wcześniejszych latach in-
westycje były na poziomie 25-28 milio-
nów. Tak więc mamy tu ogromny skok. 
Inwestujemy coraz więcej, bo finanse 
miasta są w bardzo dobrej kondycji, do 
czego za chwilę jeszcze wrócę. 

W roku 2023 mieliśmy bardzo duże 
zadania realizowane przy ogromnym do-
finansowaniu ze środków zewnętrznych. 
Była to m.in. termomodernizacja aż pię-
ciu budynków użyteczności publicznej 
unijnych oraz rozpoczęcie budowy kana-
lizacji sanitarnej w Ścierniach - ta inwe-
stycja jest w trakcie realizacji. 

W tym roku również mamy w bu-
dżecie duże zadania. Największym za-
daniem drogowym jest przebudowa uli-

cy peryferyjnej za ponad 8 milionów, 
z czego 7,5 miliona to dofinansowa-
nie, które pozyskaliśmy z programu Pol-
ski Ład. Ulica zyska pobocze, chodnik  
i oświetlenie. Mieszkańcy Jajost napraw-
dę długo czekali na tę inwestycję, która 
poprawi bezpieczeństwo i komfort za-
równo pieszych, jak i kierowców. Przy tej 
inwestycji warto wspomnieć, że plano-
wana jest także przebudowa skrzyżowa-
nia ulic Turystycznej, Peryferyjnej i Boj-
szowskiej - to zadanie będzie realizowa-
ne na mocy porozumienia pomiędzy wo-
jewództwem śląskim, powiatem bieruń-
sko-lędziński i gminą Bieruń. My jako 
gmina partycypujemy w kosztach. 

W planie na ten rok jest także przebu-
dowa drogi wewnętrznej ul. Jastrzębiej 
i odcinka drogi wewnętrznej ul. sokol-
skiej, budowa ulicy słowiańskiej, prze-
budowa bocznej ulicy Łysinowej, budo-
wa bocznej ulicy Korfantego. Wykona-
ny zostanie także fragment ul. Granito-
wej (między przychodnią a blokami) - 
ten remont jest bardzo potrzebny miesz-
kańcom osiedla. Spośród zadań drogo-
wych mamy jeszcze modernizację ulicy 
szymanowskiego i modernizację dro-
gi wewnętrznej Węglowej (od myjni  
w stronę parkingu przy ul. Warszawskiej) 
i kilka drobniejszych zadań, związanych 
m.in. z budową miejsc parkingowych  
i oświetlenia.

Kolejne duże zadanie, które rozpoczy-
namy w tym roku, to budowa przedszko-
la wraz z oddziałami żłobkowymi przy 
ul. Chemików. Dawny budynek Bie-
ruńskiego Centrum Usług (gdzie obec-
nie mieszczą się oddziały przedszkolne) 
zostanie wyburzony i powstanie nowo-
czesne przedszkole z dwoma oddziała-
mi żłobkowymi dla ponad 40 dzieci. Bę-
dziemy więc mieć w Bieruniu pierwszy 
publiczny żłobek, obok funkcjonujących 
już niepublicznych. 

Budowa rozpocznie się w tym roku  
i ma potrwać 19 miesięcy. W tegorocz-
nym budżecie mamy przeznaczone na to 
zadanie ponad 7 milionów złotych.

Oprócz tego w przedszkolu nr 2 zo-
stanie wyremontowane zaplecze - za mi-
lion złotych. 

Mamy też cały szereg zadań wybra-
nych przez mieszkańców w ramach Bu-
dżetu obywatelskiego: pumptrack przy 
ul. Marcina, zakup szafek na podręczni-
ki w SP nr 3, 

rozbudowa strefy rekreacyjnej w Mi-
ni Arboretum, zakup nowego ekranu dla 
domu kultury, rozbudowa placu zabaw 
na Ścierniach, budowa tężni solankowej 
na bulodromach przy osiedlu Granitowa. 

Mamy też inwestycję związaną z dal-
szym rozwojem terenów przemysło-
wych. Gminie zależy oczywiście na po-
zyskiwaniu kolejnych inwestorów, jed-
nak nie chcemy, żeby przemysł wcinał 
się w obszary mieszkalnictwa, tylko roz-
wijał się na wyznaczonym do tego tere-
nie. Dlatego planujemy przebudowę uli-
cy Hodowlanej i budowę odcinka, któ-
ry połączy ją z ulicą Ekonomiczną. Sko-
munikujemy w ten sposób nowe tereny, 
atrakcyjne dla potencjalnych inwesto-
rów, a zlokalizowane po tej stronie DK44, 
gdzie nie ma zabudowy mieszkaniowej. 

- To rzeczywiście rozległe plany. Do-
myślam się, że udało się pozyskać na 
nie kolejne dofinansowania? 

- Tak, jak już wspomniałem, mamy 
bardzo duże dofinansowanie z Polskie-
go Ładu na przebudowę ulicy Peryferyj-
nej, dwumilionowe dofinansowanie na 
inwestycje na ulicach Granitowej i Łysi-
nowej i 1 milion dofinansowania na re-
witalizację zabytkowych budynków ratu-
sza przy Rynku. Ulice Jastrzębia, Sokol-
ska, Słowiańska i Łysinowa boczna tak-
że zostaną wyremontowane przy 98-pro-
centowym dofinansowaniu - to wszystko 
z programu Polski Ład. Poza tym pozy-
skaliśmy 1,8 miliona złotych dofinanso-
wania z programu MALUCH+ na budo-
wę przedszkola. 

Przypomnę, że trwająca przebudowa 
ulic Soleckiej i Sadowej jest dofinanso-
wana w 50 procentach z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg. Trwa też budowa 
kanalizacji w Ścierniach, dofinansowa-
na z Polskiego Ładu w aż 95 procentach! 
Bez wątpienia bez udziału środków ze-
wnętrznych nie moglibyśmy inwestować 
na taką skalę, dlatego dokładamy starań, 

40 milionów na inwestycje
ROZMOWA Z KrySTiANeM GrZeSiCĄ, BURMISTRZEM BIERUNIA

Zapytaliśmy burmistrza m.in. o plany inwestycyjne miasta na 2024 rok i o jego start w tegorocznych wyborach samorządowych.

16,88 mln zł
Drogi

10,11 mln zł
Gospodarka komunalna

i ochrona środowiska

8,65 mln zł
Oświata

2,11 mln zł
Kultura fizyczna

2,85 mln zł
Inne

Inwestycje
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40 milionów na inwestycje
żeby te środki skutecznie pozyskiwać  
z różnych programów, zarówno ze środ-
ków krajowych, jak i europejskich. Mu-
sze tu podkreślić, że mam w urzędzie 
miejskim świetny zespół pracowników  
i dzięki temu zarówno pozyskiwanie 
środków, jak i realizacja inwestycji idzie 
bardzo sprawnie. 

Ale mówiąc o inwestycjach, chciał-
bym podkreślić, że jest to możliwe na 
taką skalę dzięki bardzo dobrej kondy-
cji finansów gminy. na koniec 2023 ro-
ku zadłużenie miasta było rekordowo 
niskie. Wynosiło 8 milionów 790 tysię-
cy złotych, podczas gdy na początku tej 
kadencji, w 2019 roku wynosiło ponad 
23 miliony. 

Chcę to mocno podkreślić: przez 
ostatnie lata nie zaciągnęliśmy żadnych 
dużych zobowiązań, jedynie preferencyj-
ne pożyczki na zadania z zakresu ochro-
ny środowiska. Prowadziliśmy przy tym 
inwestycje na ogromną skalę. 
Przypomnę te największe: 
budowę Centrum Spor-

towego Adrenalina, nowej sali sporto-
wej przy SP nr 1, budowę dwóch centrów 
przesiadkowych, termomodernizację 
pięciu budynków użyteczności publicz-
nej, wielomilionowe inwestycje drogowe 

na ulicach Łysinowej, Marcina, Granito-
wej, Węglowej, Mieszka I, Domy Polne  
i Szynowej, Kolejowej, Ligonia i Lompy, 
Rubinowej, Słowackiego, Latochy i Kop-
cowej oraz na Soleckiej i Sadowej. 

W sumie w ciągu pięciu lat pozyska-
liśmy około 100 milionów środków ze-

wnętrznych na inwestycje. 

- To piękny wynik. ale  
w ten sposób przeszedł pan 

do swego rodzaju podsu-
mowania kadencji, która - 
przypomnijmy - kończy się  
w kwietniu. Jakie ma pan 
dalsze plany? Czy będzie 
pan ponownie ubiegał się 

o fotel burmistrza Bierunia? 

- Tak, mam taki za-
miar. Będę kandydo-

wał w wyborach sa-
morządowych, które 
odbędą się 7 kwiet-
nia. Jest jeszcze spo-

ro zadań, które ja-
ko burmistrz Bie-

runia chciałbym 
zrealizować. 

- Jakie to za-
dania? 

- Niebawem 
przedstawię pro-
gram wyborczy  
i wtedy bardzo 

chętnie szerzej nim 
opowiem. Na razie 

wskazówką niech bę-
dzie to, że rozpoczyna-
my prace nad przygo-
towaniem dokumen-
tacji projektowej dla 
szeregu zadań - środ-
ki na tę dokumentację 
są zaplanowane w te-

gorocznym budżecie. Mając gotową do-
kumentację, otworzymy sobie drogę do 
pozyskiwania funduszy i realizacji tych 
zadań w kolejnych latach. A są to do-
kumentacje projektowe m.in. na: budo-
wę chodnika przy ul. Żywicznej, przebu-
dowę ul. Modrzewiowej i ul. Szlaku Sol-
nego, budowę ul. Powstańców Śląskich 
(połączenie ul. Bohaterów Westerplatte  
z ul. Skowronków), modernizację  
ul. Oświęcimskiej, przebudowę ul. Bo-
rowinowej, budowę chodnika przy  
ul. Kamiennej, budowę drogi przy uli-
cach Miodowej, Słonecznej, Leśnej, Cha-
browej, Konarskiego. 

Ale wyzwań na kolejną kadencję jest 
znacznie więcej. W trakcie projektowa-
nia jest nowy budynek remizy dla OSP 
Bieruń Stary i stała siedziba dla nasze-
go Muzeum Miejskiego. Po zakończeniu 
prac projektowych przyjdzie czas na po-
zyskiwanie środków i realizację tych in-
westycji. Pracy na pewno nie zabraknie. 

- Czekamy zatem na program. Dzię-
kuję za rozmowę.

Rozmawiał Jan Ostoja

Dochody - 148,5 mln zł 

Wydatki łącznie - 167,19 mln zł
w tym:

Wydatki bieżące - 127,5 mln zł
• Oświata - 44,93 mln zł
• Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 15,10 mln zł 
• Sport - 10,48 mln zł 
• Transport (utrzymanie dróg, komunikacja) - 7,9 mln zł
• Pomoc społeczna - 7,78 mln zł
• Wydatki w zakresie wspierania rodziny - 7,19 mln zł
• Kultura - 3,35 mln zł
• Bezpieczeństwo publiczne - 2,52 mln zł
• Ochrona zdrowia - 1,4 mln zł
• Inne - 26,85 mln zł

Inwestycje - 40,60 mln zł

Deficyt budżetowy - 18,69 mln zł 
Pokryty zostanie niewykorzystanymi środkami z lat ubiegłych (14 mln zł), 

obligacjami oraz preferencyjnymi pożyczkami z WFOŚiGW. 

Budżet mIasta na roK 2024
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Usłyszą Państwo najpiękniejsze piosenki 
i największe muzyczne hity, takich arty-
stek jak: Alicja Majewska, Irena Jaroc-

ka, Anna Jantar, Anna German czy Ewa Demar-
czyk.

Barbara Broda-Malon jest nagradzaną wie-
lokrotnie wokalistką oraz pedagogiem wokal-
nym, a w swoim dorobku artystycznym ma 
również wiele ról teatralnych. Wraz ze swo-

im zespołem koncertuje z recitalami piosenki 
poetyckiej, aktorskiej, filmowej, musicalowej  
i rockowej.

Przed nami prawdziwa, muzyczna uczta, której 
towarzyszyć będą wspaniali muzycy z charyzma-
tyczną wokalistką na czele. Tego koncertu zdecy-
dowanie nie można przegapić!

Bilety dostępne wkrótce w KT „Jutrzenka” oraz 
na stronie www.biletyna.pl.

Widzimy Hyjdlę, która przygotowu-
je swój geburstag, jej syna Józika, 
wspaniałe, acz jak zwykle krytycz-

ne sąsiadki i starego, wrażliwego Wanota, który 
nie wylewa za kołnierz i jest ważną częścią pla-
cu. Główny wątek fabularny to rozterki Hyjdli 
próbującej nakręcić dokumentalny film o tym, 
co się dzieje u niej na placu, a który niespodzie-
wanie robi karierę w Internecie. Jednak wraz  
z popularnością w mediach, bohaterowie wpada-

ją w kłopoty. Czy sobie z nimi poradzą? Czy ich 
sąsiedzka solidarność okaże się silniejsza od pie-
niędzy? Dowiedzieć się będzie można tylko pod-
czas przedstawienia.

Spektakl miał swoją premierę 2 grudnia  
i wszystkich tych, którzy nie zdążyli kupić bile-
tów, zachęcamy do skorzystania z tej propozycji 
teatralnej. To 90 minut znakomitej zabawy w wy-
konaniu rodzimych acz utytułowanych artystów. 
Teatr dla Dorosłych jest laureatem XII Festiwalu 
Amatorskiego Ruchu Artystycznego w Chorzo-
wie, nagrody Clemens Pro Cultura’ 2021 i Na-
grody Burmistrza Miasta Bierunia w dziedzinie 
kultury w 2023r. 

„Hollywood na placu” w reż. Joanny Lorenc 
zobaczyć będzie można 24 lutego o godz. 17.00  
w DK „Gama” w Bieruniu. Zapraszamy!

Bilety w sprzedaży już wkrótce w KT „Jutrzen-
ka” oraz na stronie www.biletyna.pl.

„Hollywood na placu”
raz jeszcze!„Hollywood na placu” - najnowsza 

przebojowa komedia Teatru dla 
Dorosłych w języku śląskim  
i „śląsko-amerykańskim”, opowiada 
(z przymrużeniem oka) o początkach 
niezależnego kina na Śląsku. Akcja 
dzieje się na placu, a bohaterami są 
zwykli mieszkańcy i sąsiedzi. Zwykli, 
ale każdy z nich się czymś wyróżnia.

WalentyKoWo 
z BarBarą Brodą-malon i jej recitalem 
„najpiękniejszych piosenek z dawnych lat”
9 lutego o godz. 18.00 do DK „Gama’’ zapraszamy na wyjątkowy, 
walentynkowy koncert pt. „Najpiękniejsze piosenki z dawnych lat”  
w wykonaniu Barbary Broda-Malon wraz z zespołem. 
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Jeżeli widzicie Państwo w swoim otoczeniu 
osoby potrzebujące pomocy, prosimy sygnały 
te kierować do:

• Miejskiego ośrodka pomocy społecznej  
w Bieruniu - tel. 32 216 21 76

• straży Miejskiej w Bieruniu - tel. 32 216 37 27
• Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kry-

zysowego - bezpłatna infolinia - 987
Przypominamy, że w Wojewódzkim Centrum 

Zarządzania Kryzysowego działa bezpłatna info-
linia o numerze telefonu 987 dla osób bezdom-
nych (połączenia bezpłatne zarówno z telefonów 

komórkowych, jak i stacjonarnych), pod którym 
można uzyskać informację o możliwości pomocy 
w zakresie noclegu i wyżywienia. Infolinia funk-
cjonuje całodobowo, w każdym dniu tygodnia  

i obejmuje swym zasięgiem teren województwa 
śląskiego.

Wystarczy zadzwonić na numer alarmowy 112 
i poinformować dyżurnego.

Recykling zaczyna się 
od prawidłowej segre-
gacji odpadów komu-

nalnych, czyli tych wytwarza-
nych w środowisku domowym. 
Rozdzielając odpady już na po-
ziomie gospodarstwa domowe-
go ograniczamy tony śmieci, 
które zanieczyszczają środowi-
sko. Segregacja pozwala też po-
zyskać surowce wtórne, dzię-
ki czemu zmniejsza się zuży-
cie zasobów naturalnych. Pa-
miętajmy: segregacja odpadów 
to nie wybór, a obowiązek każ-
dego właściciela nieruchomo-
ści w zabudowie jednorodzin-
nej, wielolokalowej jak i przed-
siębiorców, instytucji czy wła-
ścicieli domków letniskowych.

Od tego, w jaki sposób po-
segregujemy odpady, zależy, 
ile z nich zostanie poddanych 
recyklingowi i otrzyma „dru-
gie życie”.

Gminy są zobowiązane do 
osiągnięcia odpowiednich po-

ziomów przygotowania do po-
nownego użycia i recyklin-
gu odpadów komunalnych - 
w roku 2022 należało poddać 
odzyskowi minimum 25% od-
padów, w roku 2023 - 35%, na-

tomiast w roku 2024 należy 
poddać odzyskowi aż 45% od-
padów. Nieosiągnięcie wyma-
ganych poziomów sankcjono-
wane jest karami pieniężnymi. 
Bez zaangażowania mieszkań-
ców w prawidłową segrega-
cję odpadów osiągnięcie przez 
gminę poziomów recyklin-
gu nie będzie możliwe. Zatem 

prosimy Państwa o popraw-
ne segregowanie odpadów  
w gospodarstwach domowych,  
a w szczególności o zwrócenie 
uwagi na kwestię gromadze-
nia odpadów bio-kuchennych  

w przeznaczonych do tego ce-
lu brązowych workach o po-
jemności 60 l.

Aby ułatwić mieszkańcom 
gromadzenie odpadów bio-ku-
chennych, gmina przygotowuje 
się do zmiany sposobu ich gro-
madzenia być może w przezna-
czonych do tego celu pojemni-
kach.

Warto zwrócić uwagę, 
że od stycznia 2024 r. 
będzie obowiązywał 

nowy podział na rejony. 
Aktualny harmonogram oraz  

podział na rejony można znaleźć 
na stronie internetowej Miasta 
Bierunia: www.bierun.pl. 

Zachęcamy jednak do korzy-
stania z wygodnej i bezpłatnej 
aplikacji mobilnej „Eco Harmo-
nogram”, która umożliwia łatwy 
dostęp do zawsze aktualnego har-
monogramu odbioru odpadów 
z konkretnej ulicy. W aplikacji 
możliwe jest też ustawienie opcji 
powiadamiania o zbliżających się 
terminach odbioru odpadów. 

Aplikację można pobrać ze 
strony internetowej www.master.
tychy.pl lub ze sklepu z aplikacja-
mi mobilnymi. 

Tym osobom, które korzysta-
ją już z aplikacji przypominamy, 
że na początku każdego roku na-
leży ją zaktualizować, by zyskać 
dostęp do aktualnego harmono-
gramu. 

EcoHarmonogram 
- zainstaluj, zaktualizuj
Jest już nowy harmonogram wywozu odpadów komunalnych. 
Prosimy o zapoznanie się z nim. Zachęcamy też do korzystania 
z aplikacji mobilnej „eco Harmonogram”.

Odpad nie jest śmieciem - może być cennym surowcem. 
Segregujmy świadomie!

nie bądź obojętny! Zwracaj uwagę na potrzebujących!
W związku z okresem zimowym, 
bardzo niskimi temperaturami 
powietrza, silnymi wiatrami oraz 
opadami śniegu, władze Bierunia 
zwracają się z apelem o czujność 
i wrażliwość w stosunku do osób 
potrzebujących pomocy. Dotyczy 
to głownie osób bezdomnych, 
zagrożonych zamarznięciem.  
ich los jest w naszych rękach.

BURMISTRZ MIASTA BIERUNIA

OGŁOSZENIE
o uchwaleniu Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta Bierunia

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i je-
go ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie śro-
dowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowi-
sko (Dz.U. z 2023, poz. 1094 z późn. zm.), informuję 
o podjęciu przez Radę Miejską w Bieruniu Uchwały 
Nr XIV/19/2023 z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie 
przyjęcia Studium uwarunkowań i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego.

Z treścią w/w dokumentów, uzasadnieniem, o któ-
rym mowa w art. 42 pkt. 2 oraz podsumowaniem,  
o którym mowa w art. 55 ust. 3 przywołanej ustawy, 
zapoznać się można w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Bieruniu przy ul. Rynek 14, 43-150 Bieruń (seg-
ment A, piętro II, pokój nr 204). 

BURMISTRZ MIASTA 
KRYSTIAN GRZESICA
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Zapraszamy wszystkie dzieci 
na Bal przebierańców, który 
odbędzie się 2 lutego /piątek/ 

w godz. 14.00 - 17.00 w DK „remiza”.
Podczas balu nie zabraknie zabaw  

z animatorkami, gier i tańców, bro-
katowych tatuaży, malowania twarzy 

oraz słodkich przekąsek! Koszt: 25 zł 
dziecko, opiekun-wstęp wolny. Bile-
ty dostępne w KT „Jutrzenka”. Liczba 
miejsc ograniczona.

Przebrania i kolorowe stroje mile 
widziane!!

Szczegóły na plakacie.

Zima może być wyzwaniem, ale 
równocześnie jest to czas, kie-
dy nasze otoczenie zmienia się 

w bajkowy pejzaż. Pokryte śniegiem 
ulice, parki i place nadają miastu spo-
kojny i tajemniczy charakter, tworząc 
niepowtarzalną atmosferę. To wła-
śnie takie widoki Bierunia uchwycił na 
swoich zdjęciach Sławomir Bielak, lo-
kalny pasjonat fotografii. 

Bal przebierańców w dK „remiza”
Półmetek ferii zimowych zapowiada się fantastycznie!

Piękny jest zimowy Bieruń
Nasze miasto prezentuje się bardzo efektownie w białej szacie, a jeśli widzimy to z perspektywy 
obiektywu SłAWOMirA BielAKA, wrażenia są nie tylko estetyczne, ale i artystyczne. 

Od 14 lutego w Urzędzie Miej-
skim w Bieruniu będzie można 
oglądać wystawę fotografii Sła-
womira Bielaka przedstawiająca 
najpiękniejsze bieruńskie pejzaże 
o różnych porach roku. Wystawa 
pod tytułem „Zakochaj się w Bie-
runiu” będzie wydarzeniem to-
warzyszącym tegorocznym uro-
czystościom związanym z dniem  
św. Walentego.
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Zbliża się finał Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy,  
a to oznacza, ze formę powin-

ni szlifować uczestnicy jubileuszo-
wego, X Bieruńskiego Biegu „Utop-
ca”. Tradycyjnie część wpisowego zo-

stanie przekazana na rzecz Orkie-
stry. Organizatorzy imprezy zaprasza-
ją na start zwłaszcza dzieci i młodzież. 
Zgłoszenia należy wysłać na maila:  
bieg.utopca@interia.pl

Dane potrzebne do zapisów:
- imię i nazwisko
- wiek
- wzrost dziecka, ponieważ organi-

zatorzy planują zakup koszulek.
Opłata za uczestnictwo wynosi 10 zł 

do puszki WOŚP przed startem biegu. 
Bieg „Utopca” nie jest rzecz jasna jedy-
ną imprezą organizowaną w Bieruniu 
w ramach Orkiestry, ale na pewno jed-
ną z najbardziej widowiskowych. 

W Hali Sportowej przy ul. Sza-
rych Szeregów w Bieruniu 
w szranki stanęło 115 za-

wodników i zawodniczek. W katego-
rii Open wygrał Jerzy Kyć, w kategorii 
do lat 15 zwyciężyła Olga Dębowska,  
a w kategorii do lat 10 tryumfował Ka-
rol Sieniawski. Warto przypomnieć, że 

zmarły w 2021 r. Andrzej Wilk był zna-
komitym trenerem, działaczem sporto-
wym, instruktorem gry w szachy, a tak-
że wieloletnim sędzią piłkarskim. To  
z jego inicjatywy oraz dzięki jego 
współorganizacji odbywały się Szkolne 
Szachowe Mistrzostwa Powiatu Bieruń-
sko-Lędzińskiego.

W hali sportowej przy ul. War-
szawskiej 294A rozegrano 
jubileuszowy XX Turniej 

Halowej Piłki Nożnej o Puchar Bur-
mistrza Miasta Bierunia. Z siedmiu 
startujących drużyn utworzono jedną 
grupę. Mecze rozgrywano systemem - 
każdy z każdym, a spotkania trwały po  
12 minut. O klasyfikacji decydowała 
końcowa tabela wyników po rozegra-
nym turnieju.

1. Zdrowia Mantrans Jedlina - 15 pkt. br. 12:4
2. AKS Bieruń - 12 pkt. br. 12:7
3. Stawy Bieruń - 11 pkt. br. 8:5
4. Marsal - 7 pkt. br. 6:6
5. Centrum Bieruń - 6 pkt. br. 11:14
6. AKS Tornado Tychy - 5 pkt. br. 7:12
7. Homera - 4 pkt. br. 5:13

orkiestrowy Bieg „utopca”
W ubiegłym roku sztab WOŚP Bieruń zebrał 
łącznie ponad 109 tys. zł. Zróbmy wszystko, 
aby w tym roku pobić ten rekord.

turniej na dobry początek roku

Szachowali w Bieruniu
Za nami iii Memoriał Szachowy im. Andrzeja Wilka. 
Głównymi inicjatorami i organizatorami memoriału byli 
Krzysztof i Adam Wilkowie. Oprócz Powiatu Bieruńsko-
lędzińskiego imprezę wsparli KS Unia Bieruń Stary, 
Miasto Bieruń oraz Bieruński Ośrodek Sportu i rekreacji.

Zwycięski zespół Mantrans Jedlina z burmistrzem Bierunia Krystianem 
Grzesicą i dyrektorem BOSiR Michałem Żerdką.

Burmistrz Krystian Grzesica, Krzysztof i Adam Wilkowie (synowie Andrzeja 
Wilka) oraz prezes KS Unia Bieruń Stary Jerzy Wiśniowski
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Przypomnijmy, że Gmina Bieruń 
w grudniu 2020 r. podpisała 
porozumienie z Wojewódzkim 

Funduszem Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Katowicach (WFO-
ŚIGW) na prowadzenie w naszym mie-
ście punktu konsultacyjno-informacyj-
nego, w którym mieszkańcy mogą uzy-
skiwać wszelkie informacje na temat 
„Czystego Powietrza”. Jest to program, 
który umożliwia uzyskanie dotacji na 
termomodernizację budynków osób 
fizycznych (wymiana źródeł ciepła, 
modernizacja instalacji c.o. i c.w.u., 
montaż mikroinstalacji fotowoltaicznej, 
ocieplenie przegród budowlanych, wy-
miana okien, drzwi zewnętrznych itp.).

W bieruńskim punkcie 
przeszkolony przez 
WFOŚiGW pracownik 
pomaga mieszkańcom 
w składaniu wniosków 
o dofinansowanie zadań 
termomodernizacyjnych, 
a po ich wykonaniu, służy 
pomocą w uzyskaniu 
płatności.

Z programu „Czyste Powietrze” 
można otrzymać wsparcie na docie-
plenie ścian, dachu, wymianę okien 
i drzwi, zainstalowanie wentylacji  
z odzyskiem ciepła oraz wymianę sta-
rego pieca na paliwo stałe na nowe, 

efektywne źródło ciepła, które zuży-
wa mniej energii z pożytkiem dla ro-
dzinnego portfela, a przy tym emituje 
mniej zanieczyszczeń do powietrza.

Narodowy Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej wraz 
z WFOŚiGW przygotował na 2023 r.  
ważne zmiany w Programie, dzięki 
którym można otrzymać nawet do 
136 tys. zł dofinansowania. Tak wy-
sokie bezzwrotne wsparcie możliwe 
jest z uwagi na podniesienie pozio-
mów dotacji na poszczególne ele-
menty termomodernizacji.

Przed przystąpieniem do progra-
mu warto wykonać audyt energe-
tyczny. To dokument opracowany 
przez specjalistę, który pokazuje 
co w domu należy docieplić, za-
instalować i wymienić w ramach 
termomodernizacji, aby była ona 
kompleksowa. 

Do programu może 
przystąpić każdy,  
kogo roczny  
dochód nie przekracza  
135 tys. zł.

Warto zainteresować się programem 
„Czyste Powietrze”. Teraz jest najlep-
szy czas na złożenie wniosku, znale-
zienie wykonawcy i przeprowadze-
nie inwestycji, aby spokojnie zdążyć 
przed kolejnym sezonem grzewczym.

Na swoje pytania znajdzie-
cie Państwo odpowiedź na stronie  
czystepowietrze.gov.pl, np. w nagra-
niach i prezentacjach Akademii Czy-
stego Powietrza. 

Czyste powietrze i tańsze ogrzewanie
Bardzo napięta, kryzysowa sytuacja geopolityczna przynosi szereg negatywnych skutków, również w zakresie dostępności i kosztów 
energii. Wielu właścicieli domów jednorodzinnych zastanawia się co zrobić, aby kolejny okres grzewczy przejść bezpiecznie, w komforcie 
cieplnym i bez przepłacania. Jest na to sposób! Pierwszy krok to odwiedzenie strony internetowej: czystepowietrze.gov.pl.

Program Czyste Powietrze w Bieruniu 
(na koniec 2023 r.)

• Złożone wnioski o dofinansowanie: 946
• Zawarte umowy o dofinansowanie: 857
• Zrealizowane przedsięwzięcia: 641
• Kwota wypłaconych dotacji: 8 493 673 zł

O Program można zapytać 
w naszym Urzędzie Miejskim 

w Bieruniu (ul. rynek 14).
Numery telefonu: 

(32) 708 09 85 
lub (32) 708 09 86
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• działki 937/8 o pow. 0,0495 ha, położonej przy ul. Bratków, wpisanej 
do księgi wieczystej KA1T/00002689/7 Sądu Rejonowego w Tychach, 
wadium do przetargu - 10 000,00 zł, cena wywoławcza - 100 860,00 zł,

• działki 954/8 o pow. 0,0578 ha, położonej przy ul. Narcyzów/Ba-
rańcowa, wpisanej do księgi wieczystej KA1T/00002689/7 Sądu 
Rejonowego w Tychach, wadium do przetargu - 10 000,00 zł, cena 
wywoławcza - 116 850,00 zł,

• działki 1553/229 o pow. 0,0710 ha, położonej przy ul. Borowinowej, 
wpisanej do księgi wieczystej KA1T/00071434/9 Sądu Rejonowego  
w Tychach, wadium do przetargu - 10 000,00 zł, cena wywoławcza 
- 174 660,00 zł, 

• działki 822/126 o pow. 0,0868 ha, położonej przy ul. Żywicznej, 
wpisanej do księgi wieczystej KA1T/00005880/7 Sądu Rejonowego  
w Tychach, wadium do przetargu - 10 000,00 zł, cena wywoławcza 
- 175 890,00 zł, 

• działki 823/126 o pow. 0,0866 ha, położonej przy ul. Żywicznej, 
wpisanej do księgi wieczystej KA1T/00005880/7 Sądu Rejonowego  
w Tychach, wadium do przetargu - 10 000,00 zł, cena wywoławcza 
- 175 890,00 zł.

PrZEZNacZENIE dZIaŁEk: tErENy ZabudOwy 
mIESZkaNIOwEj jEdNOrOdZINNEj.

1. Przetargi odbędą się w dniu 15 lutego 2024 r. w Sali Sesyjnej 
Urzędu Miejskiego w Bieruniu, ul. Rynek 14 (Segment B, I piętro, pok. 
nr 107) według poniższego harmonogramu:
a) na działkę 937/8 o godz. 10:00,
b) na działkę 954/8 o godz. 10:30,
c) na działkę 1553/229 o godz. 11:00,
d) na działkę 822/126 o godz. 11:30, 
e) na działkę 823/126 o godz. 12:00.

2. cena wywoławcza nieruchomości uwzględnia podatek od to-
warów i usług (VAT) według stawki obowiązującej w dacie publikacji 
niniejszego ogłoszenia tj. 23%. O wysokości postąpienia decydują 
uczestnicy przetargów, z tym, że postąpienie nie może wynosić mniej 
niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesią-
tek złotych. Wylicytowaną cenę za nieruchomość (wraz z podatkiem 
VAT) należy uiścić w całości przed zawarciem notarialnej umowy sprze-
daży nieruchomości. 

3. termin wpłaty wadium: do dnia 4 lutego 2024 r. w formie prze-
lewu bankowego na konto: ING S.A. 89 1050 1399 1000 0090 3058 
4701. Za datę wpłaty uznaje się dzień wpływu środków na wskazany  
nr konta bankowego. Wadium wpłacone przez uczestnika, który prze-
targ wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Pozo-
stałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone w terminie  
3 dni od daty przetargu, bez odsetek. Wadium ulega przepadkowi  
w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, bez usprawie-
dliwionej przyczyny, od zawarcia umowy sprzedaży nieruchomości  
w terminie określonym przez Gminę Bieruń. 

4. warunkiem uczestnictwa w przetargu jest dokonanie wpłaty 
wadium oraz przedłożenie: 
a) dowodu osobistego potwierdzającego tożsamość uczestnika prze-

targu lub osoby reprezentującej uczestnika (w dniu przetargu),
b) w przypadku pełnomocników - oryginał pełnomocnictwa do działania 

na każdym etapie postępowania przetargowego z podpisem nota-
rialnie poświadczonym, 

c) oświadczenia o zapoznaniu się ze stanem faktycznym i prawnym 
nieruchomości, wyrażeniu gotowości do ich nabycia, braku roszczeń 
wobec Gminy Bieruń i potwierdzeniu związania ofertą do upływu ter-
minu zawarcia umowy notarialnej, 

d) oświadczenia o zapoznaniu się z warunkami przetargu i ich akcep-
tacji, 

e) oświadczenia o zapoznaniu się z informacjami dotyczącymi przed-
miotu przetargu zawartymi w ogłoszeniu o przetargu i ich akceptacji,

f) oświadczenia o zapoznaniu się z mapą zasadniczą będącą załączni-
kiem do niniejszego ogłoszenia, 

g) oświadczenia o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobo-
wych 

h) oświadczenia o wyrażeniu zgody przez nieobecnego małżonka, 
(jeżeli dotyczy) na udział w przetargu na sprzedaż nieruchomości  
z podpisem notarialnie poświadczonym,

i) oświadczenia o rozdzielności majątkowej małżeńskiej (jeżeli doty-
czy),

j) oświadczenia o posiadaniu środków na nabycie nieruchomości z ma-
jątku osobistego (jeżeli dotyczy), 

k) w przypadku osób prawnych aktualny wypis z Krajowego Rejestru 
Sądowego (wydruk komputerowy).
5. Oświadczenia dotyczące cudzoziemców: 
Cudzoziemcy w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920 r. o na-

bywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (t.j. Dz.U. z 2017 r. 
poz. 2278) mogą uczestniczyć w przetargu na zasadach określonych  
ww. przepisami. Osoby takie, do listy dokumentów wymienionych  
w punkcie 4, winny dołączyć:
- oświadczenie, że nie jest wymagana zgoda na nabycie przedmio-

tu niniejszego przetargu wraz ze wskazaniem stosownej podstawy 
prawnej (gdy nabycie nieruchomości nie wymaga zezwolenia mini-
stra właściwego do spraw wewnętrznych) lub

- kopię promesy albo zezwolenia ministra właściwego do spraw we-
wnętrznych na nabycie przedmiotowej nieruchomości lub

- oświadczenie, że zezwolenie ministra jest wymagane i wystąpi o nie 
po wygranym przetargu. 
6. dowód dokonania wpłaty wadium oraz oświadczenia i do-

kumenty, o których mowa w punkcie 5, podpunkt b-l należy złożyć  
w Kancelarii Urzędu Miasta Bierunia w zamkniętej kopercie z dopiskiem 
„Przetarg na sprzedaż nieruchomości w Bieruniu, działka nr ……… 
(wpisać numer wybranej działki)” w terminie do 4 lutego 2024 r.

w PrZyPadku wOLI ucZEStNIctwa w PrZEtarGu Na 
wIĘcEj NIŻ jEdNĄ NIErucHOmOŚĆ, POwyŻSZE waruNkI 

NaLEŻy SPEŁNIĆ OddZIELNIE dLa kaŻdEj NIErucHOmOŚcI. 
dOtycZy tO rÓwNIEŻ wPŁaty wadIum.

7. w przypadku osób będących w związku małżeńskim,  
w przetargu muszą uczestniczyć oboje małżonkowie, chyba, że po-
siadają rozdzielność majątkową lub środki na nabycie nieruchomości 
pochodzą z majątku osobistego. W przypadku nieobecności jednego  
z małżonków koniecznym jest posiadanie na przetargu przez drugiego  
z nich oświadczenia o wyrażeniu zgody nieobecnego małżonka na 
udział w przetargu.

bliższe informacje można uzyskać w wydziale Gospodarki 
Przestrzennej i Nieruchomości urzędu miejskiego w bieruniu,  
ul. rynek 14 (Segment a, II piętro, pokój nr 204), tel.: (032) 708 09 61. 
adres internetowy: www.bierun.pl

treść ogłoszenia oraz druki oświadczeń dostępne są na stro-
nie internetowej urzędu miejskiego w bieruniu www.bierun.pl,  
w biuletynie Informacji Publicznej www.bip.bierun.pl oraz na tabli-
cy ogłoszeń um bieruń. 

burmistrz miasta może odwołać ogłoszony przetarg z uzasad-
nionej przyczyny. 

BURMISTRZ MIASTA BIERUNIA
ogłasza pierwszy publiczny nieograniczony przetarg ustny na:

SPrZEdaŻ Prawa wŁaSNOŚcI NIErucHOmOŚcI POŁOŻONycH w bIEruNIu, tj:
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W celu uzyskania szczegółowych informacji 
lub umówienia się na oględziny lokalu 
prosimy o kontakt z Biurem Zarządzania Mieniem 
Urzędu Miejskiego w Bieruniu 

tel. 32 708 09 71 

lub 32 708 09 72

posiada wolne pomieszczenie 
biurowe przeznaczone do najmu:

GmINa bIEruń

Pomieszczenie biurowe o pow. 24,20 m2 znajdujące się na 
parterze w budynku centrum Przesiadkowego bieruń No-
wy, ul. Ofiar Oświęcimskich 5. Pomieszczenie w pełni ume-
blowane; w budynku znajduje się centralne ogrzewanie ga-
zowe, instalacja wodno-kanalizacyjna, elektryczna oraz sieć 
internetowa. Budynek dostępny dla osób niepełnosprawnych 
(winda, podjazd), przed budynkiem parking publiczny.

koszt najmu: 700 zł brutto + media.

Grupa AA w Bieruniu
Anonimowi Alkoholicy 

mogą pomóc Ci w trzeźwieniu.

Grupa AA „SAMi SWOi”
Mityng w każdy czwartek o godz. 17.15

Bieruń ul. W. Jagiełły 1
Siedziba MOPS segment C

tel. 737 900 768
www.aa.org.pl | infolinia: 801 033 242

Jedynym warunkiem uczestnictwaw AA jest chęć zaprzestania picia.


